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دولت 
همه کاره

 نیست
■  با مسوولیت سردبیر 

یکی از مشکلات بنیادینی که در حادثه 
به  رسانی  کمک  و  خوی  زلزله  تلخ 
این  در  وطنمان  هم  عزیز  شهروندان 
فقدان   ، داد  نشان  را  خود  شهرستان 
استفاده  برای  دولت  مناسب  راهبرد 
بدنه  و  شهروندان  بزرگ  ظرفیت  از 
اجتماعی بود.  ما میدانیم در میان ایرانیان 
از دیر باز فرهنگ فتوت و جوانمردی 
ارزش  و  اصل  یک  عنوان  به  همواره 
ارجمند مورد تشویق و قدردانی بوده 
است، پهلوان پوریای ولی نماد چنین 
بزرگواری و فتوتی بوده است و یا در 
به  تختی  پهلوان  جهان  معاصر  دوره 
میان  در  فتوت  و  معرفت  نماد  عنوان 
مردم جای خود را باز کرده است. هر 
کس از هر تیره و قوم و آیینی تنها به 
بودن  بودن مفهوم داش  ایرانی  صرف 
و رفیق بودن را درک می کند، سنتی 
دنیایی.  ارزشهای خاکی و  ورای همه 
به  حاضر  دیگران  برای  که  انسانهایی 
فداکاری بدون چشم داشت هستند و به 
همین خاطر هم هست که دولتها نمی 
توانند چنین سرمایه ای را تولید کنند. 
چنین انسانهایی مالک خود و سرمایه 
ی خود هستند. حرفشان اعتبار است و 
وجودشان مایه فخر هر محله و یا شهر 
و دیاری است.  بر این اساس باید گفت 
تجربه دوره های گذشته کلاهبرداری 
و سواستفاده از عواطف شهروندان در 
حوادثی مانند زلزله و یا سیل و ... باعث 
شد، دولت وقت تصمیم بگیرد اجازه 
برجستگان  از  امدادرسانی  فعالیتهای 
و نخبگان گرفته شود، حسابهای آنها 
بزرگان  ناچار   به  و  شود   مسدود 
شهرها و کسانی که شهروندان به اعتبار 
آنها حاضر به تلاش و فداکاری بودند 
هم در این تصمیم گوشه نشین شدند. 
در حالی که راهبرد درست برخورد با 
نیک  انسانهای  تشویق  و  کلاهبرداران 
اندیش بوده و هست و این در حالی 
است که دولت مستقر، برنامه ای هم 
نداشته  مدنی  نهادهای  گسترش  برای 
یاور  حوادثی  چنین  در  تا  ندارد  و 
شهروندان باشند و می خواهد خود، تنها 

امور را به پیش ببرد.
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گزارش به 
 شهروندان گلستان 

علیرضا صدرایی -  معمولا در دهه فجر همه دولتها 
گزارش دقیق و معلومی را از عملکرد خود به شهروندان 
می دهند، چنین اتفاقی به هر روی امر خوشایندی است 
و برای هر دولت و کارگزاری ضروری است؛ برای نمونه 
دکتر زنگانه در گزارش خود به مردم در دهه فجر بر چند 
محور تاکید کرده است. او تعداد پروژه های گلستان را 
که گشایش  یافته و یا قابل گشایش هستند و یا شروع 
عملیاتی آنها در دهه فجر است را  ۶ هزار و ۵۹۷ پروژه 
و  طرح  عنوان کرد و اعتبار این پروژه ها را ۷ هزار و ۷۶۹ 
میلیارد تومان اعلام نمود که منجر به ۸ هزار و ۸۴۰ نفر 
اشتغالزایی خواهد شد. جدای از این آمارها که طبیعت 
مدیریت کلان است، وی بر دو محور پر اهمیت برای 
توسعه گلستان تاکید کرده است. مساله لایروبی آشوراده 
و آب  که در زمره زخمهای ناسور شده ی مردم گلستان 
هستند.  استاندار در این گزارش  خبر از لایروبی نیمی از 
منطقه هدف در آشوراده را داده اند که اتفاق خوشایندی 
است و علاوه بر آن گفته اند که بدنبال راه اندازی اتوبوس 

دریایی و گشایش اسکله بندرترکمن در بهار ۱۴۰۲ هستیم 
که در صورت انجام، می تواند اقتصاد بندرترکمن را ارتقا 
دهد .در کنار لایروبی اما مساله آب، داستان دیگری دارد.  
ما خوب میدانیم که استفاده بیش از حد از آبهای زیر 
زمینی و فقدان سدی که در گرگان آبهای سطحی را برای 
شرب ذخیره کند در تمام سالهای گذشته باعث شده 
است تمام آبهای مصرفی گلستانی ها از چاههای عمیق 
استحصال شود و نتیجه بهره برداری بیش از حد با فرو 
نشست زمین و تخریب محیط زیست  خود را نشان داده 

است که باید برای آن چاره جویی کرد. علاوه بر این 
پایین رفتن سطح دریای خزر نشانه ی آشکار تغییر اقلیم 
و خشکسالی است که بعید است دیگر دامن گلستان 
را رها کند. اما نکته ای که باید به عنوان یادآوری به  
این گزارش و گزارش های مشابه  عنوان کرد، فقدان 
دسترسی به اطلاعاتی است که بتوان بر اساس آن، این 
طرح ها را نقد و بررسی کرد. برای مثال اگر نزدیک به 
ده هزار نفر در ایام دهه فجر به کار مشغول  می شوند، 
قطعا فضای عمومی جامعه تغییر می کند در حالی که 
وجدان عمومی جامعه چنین مساله ای را نشان نمی دهد  
این به معنی نادرست بودن آمارها نیست  بلکه به مفهوم 
آن است که هر متنی باید برای مخاطب قابل راستی 
آزمایی باشد تا وجدان عمومی جامعه به رضایت و اقناع 
برسد. بر این اساس نقش رسانه های فعال و جدی که 
بتوانند با نظارت بر مدیران و نقد عملکرد آنها حق الناس 
را استیفا نمایند کاملا آشکار می شود رسانه هایی که 

گویا در گلستان فلسفه ای برای وجودشان نیست.

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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کلاله رتبه نخست
 بومگردی گلستان

خطر انتشار
 عفونت سینوسی به مغز

ثبت نام وام دانشجویی
 به تعویق افتاد

کلید یک واحد مسکونی
 تحویل خانواده ۵ قلوها شد

خانواده پنج قلوهای گنبدی، در جریان افتتاح متمرکز 
پروژه های گنبدکاووس، کلید یک واحد مسکونی را 
خانواده  عمومی،  روابط  گزارش  به  کردند.  دریافت 
افتتاح  جریان  در  یکشنبه  روز  گنبدی  قلوهای  پنج 
واحد  یک  کلید  گنبدکاووس،  پروژه های  متمرکز 
مسکونی را دریافت کردند. استاندار گلستان، کلید یک 
واحد مسکونی از خانه های سازمانی این شهرستان 

گنبدکاووس را تقدیم پدر این پنج قلوها کرد.گفتنی 
است، صفوره حبیب لی ۳۳ ساله ساکن منطقه خالد 
نبی گنبد مادر پنج قلوها و احسان اقبال پدر آنها است.
روز پنج شنبه این زوج صاحب پنج فرزند شدند که 
هم اکنون در بیمارستان های طالقانی و بیمارستان خاتم 
الانبیا گنبد تحت مراقبت قرار هستند.این خانواده پیش از 

این هم دو فرزند دختر داشتند.
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ادامه یادداشت اول

دولت همه کاره
 نیست

حکمرانی موفق آن است که بتواند با تدبیر 
در  را  بزرگان  و  نخبگان  مشارکت  زمینه 
قبال آن روحیه  تا در  حوادث فراهم آورد 
وحدت ملی و همبستگی اجتماعی پر رنگ 
شود و بداند دولت همه کاره نیست و الا 
دولتی کردن امور و سپردن آن به دولتی که 
خود هزاران مشکل لاینحل دارد، کار سختی 
نیست اما نتیجه آن همان می شود که معاون 
احمر  هلال  رییس  به  جمهور  رییس  اول 
گفت و یا تراژدی  بردن یک چکمه بر ای 
نوجوان بینوایی است که فیلم بیچارگیش را 
همه دنیا دیدند. راه توسعه نه میان بر دارد و 
نه غیر قابل فهم است،  تنها نیازمند اندکی 

تامل است.

ثبت نام وام دانشجویی به تعویق افتاد
وزارت  دانشجویان  رفاه  صندوق  رئیس 
علوم، تحقیقات و فناوری با اعلام خبر 
دانشجویی  وام  ثبت نام  زمان  تعویق 
گفت: نام نویسی از متقاضیان دریافت وام 
دانشجویی از دوشنبه اول اسفند ماه آغاز 
می شود. به گزارش ایسنا، مسعود گنجی 
با  اینکه  بیان  با  ضمن اعلام این خبر و 
توجه به طراحی سامانه جدید صندوق 
رفاه دانشجویان، زمان ثبت  درخواست وام 
دانشجویی با تاخیر همراه است، خاطرنشان 
کرد: در حال طراحی سامانه جدید صندوق 
رفاه دانشجویان وزارت علوم هستیم و به 

همین دلیل زمان ثبت نام وام های دانشجویی 
با تاخیر چند روزه شروع می شود. بر این 
اساس دانشجویان می توانند از روز دوشنبه 
اول اسفندماه سال جاری نسبت به ثبت 
درخواست وام اقدام کنند. وی با بیان اینکه 
ثبت  زمان  بود،  اعلام شده  این  از  پیش 
درخواست وام از روز شنبه ۱۵ بهمن ماه 
آغاز می شود، گفت: مرحله انتقال داده ها 
انجام است و  به سامانه جدید در حال 
تغییر سامانه در راستای سهولت دسترسی 
دانشجویان انجام می شود و سامانه جدید به 

زودی در دسترس قرار می گیرد. 

۱۹ فیلم جشنواره فجر
 اکران می شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان از اکران 
۱۹ فیلم در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر در 
استان خبرداد و گفت: بلیط فروشی آغاز شده است. 
به گزارش روابط عمومی، محمد رعیت اظهارکرد: 
۱۹ فیلم در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر در دو 
سینمای کاپری و عصر جدید گرگان اکران خواهند 
شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان افزود: 
در هر سینما دو سالن فعال است که سالن دوم 
پیش بینی برای استقبال مردم است و فیلم متمایزی 
در آن ساعت اکران نخواهد شد.وی بیان کرد: فیلم 
ها در دو سانس چهار الی ۶ و ۶ الی هشت اکران 
خواهند شد.رعیت گفت: اکران فیلم ها در گلستان 
و تا روز بیست و چهارم خواهد بود. گفتنی است 
و  اطلاعات چهل  فناوری  امور  مدیر  گفته  طبق 
یکمین جشنواره بین المللی فیلم فجر بلیط فروشی 
در استان ها به صورت برخط از طریق سامانه های 
آی تیکت، ایران تیک و گیشه هفت آغاز می شود.
میلاد شُکرخواه گفت: برای هرشماره تلفن همراه، 
امکان خرید چهار بلیت از هر فیلم وجود دارد.وی 
بیان کرد: بلیط های خریداری شده امکان ابطال یا 
تعویض ندارند، بنابراین تماشاگران باید با دقت نظر 
کافی در زمان خرید بلیط به انتخاب سینما، سالن و 

سانس نمایش اقدام کنند.

نمایشگاه اقتصاد مقاومتی
افتتاح شد

فرمانده سپاه گرگان گفت: نمایشگاه اقتصاد مقاومتی 
به مناسبت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی با تلاش بسیج سازندگی سپاه گرگان در 
پارک شهر گرگان برپا شده است.  به گزارش روابط 
اقتصاد  نمایشگاه  کرد:  اظهار  دیلم  عمومی، علی 
سالگرد  چهارمین  و  چهل  مناسبت  به  مقاومتی 
پیروزی انقلاب اسلامی با تلاش بسیج سازندگی 
سپاه گرگان در پارک شهر گرگان برپا شده است. 
فرمانده سپاه ناحیه گرگان افزود: در این نمایشگاه 
۲۰ غرفه محصولات کارگاه های تولیدی و مشاغل 
خانگی عرضه شده است. وی بیان کرد: ۳۰۰ کارگاه 
مشاغل خانگی با پشتیبانی بسیج در گرگان فعال 
است و برای ۷۵۰ نفر شغل فراهم کرده است. دیلم 
ادامه داد: این نمایشگاه تا پایان دهه فجر از ۹ صبح 
تا ۹ شب دایر است. فرمانده سپاه ناحیه گرگان به 
برخی از برنامه های دهه فجر اشاره کرد و افزود: این 
برنامه ها شامل ۲۱ یادواره شهدا محله ای )یادواره 
خانگی(، ۱۵ برنامه ورزشی، نشست جهاد تبیین و 
امیدآفرینی، عملیات نصب پرچم بر سر درب منازل، 
رژه موتوری، عطرافشانی مزار شهدا، اجرای اردوی 
راهیان نور )اعزام ۱۰۰ دانش آموز دختر(، توزیع دو 
هزار بسته کمک های مومنانه )۱۷ بهمن(، یادواره 
شهدای عملیات والفجر هشت )۲۰ بهمن( و افتتاح 

دو پایگاه حوزه بسیج در الغدیر است.

والیبال پاس گرگان
 به جایگاه چهارم رسید

برتر  لیگ  چهارم  و  بیست  هفته  رقابت های  از 
والیبال، پاس گرگان با برتری برابر مس رفسنجان به 
جایگاه چهارم رسید اما گنبدی ها با تحمل شکست 
مقابل مریوانی ها به رده دوازدهم سقوط کردند. به 
گزارش مهر، تیم والیبال مردان پاس گرگان عصر 
یکشنبه و از سری رقابت های هفته بیست و سوم 
لیگ برتر والیبال میهمان تیم مس رفسنجان بود.
بازیکنان عیسی سنگدوینی در پاس گرگان موفق 
شدند در یک دیدار یک طرفه با نتیجه سه بر صفر 
تیم ماقبل آخر مس رفسنجان را در خانه مغلوب 
کنند.پاس گرگان تا هفته بیست و چهارم رقابت ها 
با ۱۴ برد و کسب ۴۳ امتیاز در رتبه چهارم لیگ 
برتر قرار دارد.تیم شهرداری گنبدکاووس هم در 
هفته بیست و چهارم رقابت ها میهمان راه یاب 
ملل مریوان بود.بازیکنان احد ارمشی در شهرداری 
گنبدکاووس در مریوان با نتیجه سه بر صفر مغلوب 
شدند. شهرداری گنبدکاووس هم تا هفته بیست و 
چهارم رقابت با کسب ۹ برد و کسب ۲۵ امتیاز در 
رتبه دوازدهم لیگ برتر قرار دارد.گنبدی ها با این 
شکست از صعود به مرحله پلی آف ناامید شدند و 
در منطقه قرمز سقوط قرار گرفتند.گفتنی است دو 
هفته دیگر مرحله مقدماتی رقابت های لیگ برتر به 
پایان می رسد و تیم های سقوط کرده و حاضر در 

مرحله پلی آف مشخص می شوند.

با رشد 3۷ برابری اعتبارات 
تنش آبی گرگان کاهش یافت

استاندار گلستان گفت: با نگاه مثبت 
دولت سیزدهم، اعتبارات کاهش تنش 
این  اگر  و  شد  برابر  گرگان ۳۷  آبی 
اقدامات  و  نمی شد  هزینه  اعتبارات 
شرب  آب  شرایط  نمی گرفت  شکل 
در گرگان دچار بحران شدید می شد. 
به گزارش روابط عمومی، علی محمد 
زنگانه در جلسه افتتاح متمرکز و آغاز 
عمرانی،  پروژه های  اجرایی  عملیات 
شهرستان  اشتغالزایی  و  اقتصادی 
پایین بودن سرانه  به  اشاره  با  گرگان 
درآمدی مردم استان، خاطرنشان کرد: 
چشم انداز ما این است در افق ۱۴۰۴ 
وضعیت درآمدی استان را به میانگین 
استان برسانیم. وی افزود: در یک پروژه 
که به نتیجه رساندن پروژه پتروشیمی 
گلستان است ۴۰ هزار میلیارد تومان به 
درآمد استان اضافه می کند. وی اضافه 
کرد: تلاش ما بر این است بتوانیم با 
انداز  چشم  به  شبانه روزی  اقدامات 
۱۴۰۴ برسیم. استاندار  گلستان تصریح 
در  برق  تولید  موجود  نیروگاه  کرد: 
علی آبادکتول باید به دو برابر ظرفیت 

تولید برسد. زنگانه در بخش دیگری 
با اشاره به حجم پروژه های گازرسانی 
در استان بیان کرد: در دهه فجر سال 
درصد   ۱۰۰ بهره مندی  جشن  آینده، 
روستاها و شهرهای استان از نعمت 
گاز را برگزار خواهیم کرد و در حال 
حاضر ۱۰۰ درصد شهرهای استان و 
استان  از ۹۰ درصد روستاهای  بیش 
از نعمت گاز بهره مند هستند. استاندار 
اینکه ۶ هزار و ۵۹۷  بیان  با  گلستان 
در  عمرانی  پروژه  و  اقتصادی  طرح 
دهه فجر افتتاح و کلنگ زنی می شود، 
تکمیل  دولت  اولویت  کرد:  بیان 
زنگانه  است.  تمام  نیمه  پروژه های 
گفت: اشتغال واقعی استان گلستان از 
۲۵ هزار نفر رد شده گرچه ۳۵ هزار 
شغل در سامانه ثبت شده است. وی 
تاکید کرد: استان گلستان در ارزیابی 
برتر  استان های  جزء  واقعی  اشتغال 
است.  بخش  این  راستی آزمایی 
استاندار گلستان تصریح کرد: در استان 
گلستان ۷۲ واحد نیمه فعال و راکد 
فعال شده که ۲۳ واحد برای شهرستان 

گرگان است. وی اضافه کرد: در استان 
گلستان یک هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان 
برای پروژه های آب و فاضلاب هزینه 
بوده  بی سابقه  اقدامی  که  کردیم 
کرد:  بیان  گلستان  استاندار  است. 
برابر   ۱۱ فاضلاب  و  آب  اعتبارات 
و آب منطقه ای سه برابر شده است. 
زنگانه افزود: برداشت های بی رویه از 
دبی  باعث شده  زیر زمینی  سفره های 
گلستان  استان  شرب  آب  چاه   ۷۰۰
به نصف کاهش پیدا کرده است. وی 
اضافه کرد: اعتبارات تنش آبی و رفع 
مشکلات آبی در گرگان ۳۷ برابر شده 
نقطه  در  می کنیم  تصور  هم  باز  اما 
اگر  کنید  تصور  و  داریم  قرار  صفر 
این اقدامات را دولت انجام نمی داد در 
چه شرایطی قرار می گرفتیم. استاندار 
موضوع  در  باید  ما  افزود:  گلستان 
تامین آب شرب از تک منبعی خارج 
دهیم  پروژه سد سرعت  به  و  شویم 
و  شست کلاته  سد  و  نرماب  سد  و 
پروژه شیرین سازی با سرعت بیشتر 

پیگیری شود.

خبر

کلاله رتبه نخست
 بومگردی گلستان

فرماندار کلاله گفت: با راه اندازی ۱۰ اقامتگاه 
بوم گردی جدید در کلاله آمار بوم گردی های 
شهرستان به ۲۸ مورد می رسد و کلاله رتبه 
خود  به  حیث  این  از  را  گلستان  نخست 
اختصاص می دهد. به گزارش روابط عمومی، 
فرهاد شیبک اظهارکرد: در ایام الله دهه مبارک 
فجر ۲۵۴ پروژه عمرانی، اقتصادی، تولیدی و 
اشتغالزا با اعتبار ۴۲۷ میلیارد و ۷۰۷ میلیون 
کلاله  در  نفر   ۲۸۳ زایی  اشتغال  و  تومان 
شیبک  شد.  خواهد  زنی  کلنگ  و  افتتاح 
با  پروژه  ها، ۱۳۲  پروژه  از مجموع  افزود: 
اعتبار ۲۹۵ میلیارد تومان مربوط به بخش 
عمرانی و ۱۲۲ پروژه با اعتبار ۱۳۳ میلیارد 
اشتغالزا  اقتصادی،  حوزه  به  مربوط  تومان 
اقامتگاه   ۱۰ گفت:  وی  است.  تولیدی  و 
بوم گردی، چهار مزرعه گردشگری و ۹۵ 
کارگاه صنایع دستی با اعتبار ۴۰ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون تومان در دهه فجر در شهرستان 
به بهره برداری می رسد. شیبک اضافه کرد: با 
راه اندازی ۱۰ اقامتگاه بوم گردی جدید آمار 
بوم گردی های کلاله به ۲۸ مورد می رسد و 
شهرستان رتبه نخست استان را از این حیث 

به خود اختصاص می دهد.
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6 واحد صنعتی در 
گنبدکاووس راه اندازی شد

تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل 
در  صنعتی  واحد   ۶ گفت:  گلستان 
سرمایه  با  گنبدکاووس  شهرستان 
میلیون  و ۵۲۰  میلیارد  گذاری ۵۷۳ 
و  افتتاح  متمرکز  صورت  به  ریال 
روابط  گزارش  به  شد.  اندازی  راه 
زاده  حسن  علی  درویش  عمومی، 
حضور  با  مراسمی  در  اظهارکرد: 
استاندار گلستان، فرماندار شهرستان 
گنبدکاووس، ائمه جمعه و جماعات 
این شهرستان و جمعی از مسئولان 
استانی و شهرستانی، ۶ واحد صنعتی 

در شهرستان گنبدکاووس با سرمایه 
میلیون  و ۵۲۰  میلیارد  گذاری ۵۷۳ 
و  افتتاح  متمرکز  صورت  به  ریال 
گفت:  زاده  حسن  شد.  اندازی  راه 
با راه اندازی این واحدهای تولیدی 
این  در  کار  جویندگان  از  نفر   ۱۵۹
به  شدند.  کار  به  مشغول  شهرستان 
گفته وی، علاوه بر شرکت های راه 
اندازی شده جدید، چند شرکت راکد 
شهرستان هم احیاء و مجدداً به چرخه 
تولید بازگشتند.حسن زاده افزود: این 
واحدها در زمینه تولید انواع قیر، بتن 
پرک  گاز،  اجاق  و  فر  انواع  آماده، 
بازیافتی، تارت، دونات، پیراشکی و 
سایر انواع شیرینی آردی و بسته بندی 
پوسته  پودر  و  و شکلات  خشکبار 
سخت پوستان و صدف قابل مصرف 
آبزیان  و  طیور  دام،  خوراک  برای 

فعالیت می کنند.

یادداشت

خواب سه ساله هتل ورزش
 گلستان بعد از افتتاح نمادین!!!

■  بهمن طیبی

نقش ورزش و برگزاری رویدادهای ورزشی 
فرهنگی  و  اقتصادی  اجتماعی،  توسعه  در 
آنهایی  و  نیست  پوشیده  کسی  بر  شهرها 
سهم بیشتری از آن می برند که در امکانات 
برگزاری مسابقات ورزشی، مهیاتر باشند. از 
هتل ورزش گلستان می توان به عنوان کلیدی 
ترین امکانات ورزش استان نام برد که قادر 
است علاوه بر افزایش ظرفیت این استان در 
برگزاری رویدادهای مهم ورزشی ملی و بین 
المللی، سالانه میلیاردها تومان برای این استان 
درآمدزایی داشته باشد و بخش عمده ای از 
را  اقتصادی هیات های ورزشی  مشکلات 
برطرف نماید و سهم استان گلستان را در 

اجتماعی  نشاط  و  روح  و  جسم  سلامت 
افزایش دهد. ولیکن نا آشنایی با مفاهیم بنیادی 
ورزش و بی توجهی به آرزوی دیرینه هیات 
های ورزشی و ورزشکاران باعث شد تا این 
پروژه مهم، سه سال بعد از افتتاح خلق الساعه 
و نمادین، همچنان در خواب عمیق به سر 
برد و امکان و تجهیزات آن در حال مستهلک 
شدن باشد. این هتل ۵ طبقه ای دارای ۸۵ اتاق 
و ۲۰۰ تخت می باشد که عملیات احداث آن 
از سال ۱۳۹۱ آغاز و ۲۵۰ میلیارد ریال برای 
تکمیل آن هزینه شده است و در سال ۱۳۹۹ 
در حالی افتتاح شد که فاقد پروانه پایان کار، 
انشعابات برق، آب، گاز و سیستم گرمایشی 
و سرمایشی و… بوده و هم اکنون نیز به 
منتظر  باید  است.  بلااستفاده  دلایل  همین 
بود و دید که چه زمانی نگاه متولیان به بیت 
المال مهربان تر می شود و این آرزوی دیرین 
محقق شده و این پروژه مهم به افتتاح و بهره 

برداری واقعی می رسد.

مدیر کل سابق تربیت بدنی گلستان 
و عضو هیات علمی دانشگاه

خطر انتشار عفونت سینوسی به مغز
بینی  و  حلق  گوش،  متخصص  یک 
مهم ترین علائم ابتلا به سینوزیت را تشریح 
کرد و گفت: بیماری سینوزیت ناشی از 
التهاب و یا عفونت مخاط داخل سینوس ها 
است. به گزارش ایسنا، عفونت سینوسی 
زمانی رخ می دهد که یک میکروارگانیسم 
مثل ویروس، باکتری و یا قارچ در سینوس 
رشد کند و روزنه های سینوسی را مسدود 
کند. این انسداد موکوس، چرک موجود 
در مجاری سینوسی را به سمت گلو و 
سوراخ های بینی روانه می کند چنین عفونتی 
موجب بروز التهاب می شود که علت آن 
درگیری سلول های ایمنی و ورم بافت های 
سینوسی است. در کودکان عوامل محیطی 
شایع مانند آلرژی و حساسیت در ابتلا به 
سینوزیت تأثیر دارد. در بزرگسالان نیز از 
محیط ترین عوامل رایج ابتلا به سینوزیت 
دخانیات  مصرف  و  مکرر  عفونت های 
است، در مجموع سرماخوردگی، انسداد 
ساختاری  تفاوت  سینوسی،  مجاری 
مجاری سینوسی، پلیپ های بینی و مصرف 
داروهای سرکوب کننده سیستم ایمنی از 
جمله عللی است که افراد را درگیر بیماری 
خرم_  هادی  دکتر  می کند.  سینوزیت 
متخصص گوش، حلق و بینی با اشاره به 
علائم سینوزیت گفت: سینوس ها حفراتی 
داخل استخوان جمجمه و صورت هستند 
که اطراف و پشت بینی واقع شده و عملکرد 
مهم آن بهبود تنفس است و همچنین سبک 

شدن وزن جمجمه، تنظیم و تشدید صدا، 
ایمنی  ایجاد  و  صورت  بهتر  شکل دهی 
است.  سینوس ها  کاربردهای  دیگر  از 
اینکه در هر سمت صورت  بیان  با  وی 
پنج سینوس وجود دارد و هیچ کدام از 
سینوس ها شبیه هم نیستند، افزود: همچنین 
هیچ یک از انسان ها سینوس مشابه ندارند، 
بیماری شایع و خطرناکی  سینوس یک 
محسوب می شود. یکی از عوارض بیماری 
سینوزیت مجاورت آن با چشم است که 
قسمت فوقانی میانی و تحتانی چشم را 
احاطه کرده است. متخصص گوش، حلق 
و بینی با بیان اینکه سینوس های پیشانی از 
بالا با کف قاعده جمجمه در تماس هستند 
که ابتلا به سینوزیت خطر انتشار عفونت به 

داخل مغز را در پی دارد، بیان کرد: بیماری 
یا عفونت  التهاب و  از  ناشی  سینوزیت 
مخاط داخل سینوس ها است. خرم اضافه 
کرد: بسیاری از بیماران با علائم سردرد 
مراجعه می کنند و تصور آنها این است که 
سینوزیت دارند اما همیشه علت سردرد 
سینوزیت نیست و ممکن است سردردهای 
عصبی و شبه میگرنی باشد. وی با اشاره به 
اینکه یک علت ابتلا به سینوزیت مشکلات 
آناتومیکی داخل بینی است، گفت: از سویی 
دیگر افراد مبتلا به آلرژی و سرماخوردگی 
مستعد ابتلا به سینوزیت هستند. متخصص 
گوش، حلق و بینی با بیان اینکه سه نوع 
سینوزیت حاد، تحت حاد و مزمن وجود 
دارد، افزود: سینوزیت هایی که تا چهار هفته 

علائم داشته باشند حاد، چهار تا ۱۲ هفته 
تحت حاد و با ماندگاری علائم بیش از ۱۲ 
هفته سینوزیت مزمن نام دارد. خرم متذکر 
شد: بسته به نوع سینوزیت علائم بیماری 
متفاوت است، گرفتگی بینی، ترشحات 
بینی،  از  تنفس  سختی  احساس  بینی، 
کاهش  پشت حلق،  ترشحات  آبریزش، 
حس بویایی، سردرد تب های خفیف و 
احساس بوی بد جزو علائم سینوزیت 
مدت زمان  اگر  وی،  گفته  به  هستند. 
ماندگاری علائم و یا عوارض آن آزاردهنده 
شد و یا بیمارانی که بیماری زمینه ای دارند 
در صورت مشاهده علائم سینوزیت باید 
برای مراجعه به پزشک محتاط تر باشند.
متخصص گوش، حلق و بینی با اشاره به 
اینکه آبریزش همیشگی بینی می تواند نشانه 
ابتلا به سینوزیت باشد اما علل دیگر هم 
مانند آلرژی در بروز این عارضه اثرگذار 
است، خاطرنشان کرد: یکی از علل ایجاد 
به  آلرژی است و کسانی که  سینوزیت 
بهتر  دارند،  آلرژی  خاصی  غذایی  مواد 
است از مصرف این مواد غذایی پرهیز 
کنند.خرم به عوارض مصرف خودسرانه 
داد:  توضیح  و  کرد  اشاره  آنتی بیوتیک 
بدترین  آنتی بیوتیک  خودسرانه  مصرف 
جامعه  و  با خود  بیمار  که  است  کاری 
می کند. آنتی بیوتیک در خیلی از بیماری ها 
عفونت  ویروسی،  بیماری های  مانند 
قارچی و امثال آن تأثیری ندارد.                                                     
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عملیات تکمیل بیمارستان
 ۹۱ تختخوابی گالیکش
 تسریع می شود

اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
برای  پیگیری  از  گلستان  استاندار 
تزریق اعتبارات به پروژه های نیمه 
و  خبرداد  گالیکش  شهرستان  تمام 
گفت: عملیات تکمیل بیمارستان ۹۱ 
تختخوابی گالیکش تسریع می شود. 
سید محمد دهنوی اظهارکرد: در دهه 
فجر سال جاری، پروژه های عمرانی 
شهرستان  برای  خوبی  اقتصادی  و 

است.  شده  گرفته  نظر  در  گالیکش 
اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
استاندار گلستان افزود: گالیکش یکی 
استان  از محروم ترین شهرستان های 
مسئولان  باره  چندین  سفر  و  بوده 
و استاندار به این شهرستان در کنار 
محل  از  خوب  اعتبارات  تخصیص 
سفر رئیس جمهور، در راستای حل 
مشکلات و توسعه این شهرستان بوده 
است. وی بیان کرد: برای سرعت دادن 
به کارها بسیاری از امور به فرماندار 
تفویض اختیار شده تا کمک خوبی 
دهنوی  باشد.  شهرستان  ترقی  برای 
گفت: برای تکمیل و رفع چالش های 
پروژه های نیمه تمام شهرستان مانند 
جاده مینودشت - گالیکش، راه اندازی 
بازارچه صنایع دستی و بیمارستان ۹۱ 
تختخوابی و تکمیل ورزشگاه های این 

شهرستان، تلاش خواهیم کرد. 

عامل چاقوکشی در 
علی آبادکتول دستگیر شد

از  آبادکتول  علی  انتظامی  فرمانده 
این  در  چاقوکشی  عامل  دستگیری 
روابط  گزارش  به  خبرداد.  شهرستان 
عمومی، حسین نوروزی اظهارکرد: برابر 
اعلام مرکز فوریت های پلیسی مبنی بر 
یک مورد نزاع و درگیری با سلاح سرد 
آباد  علی  شهرستان  کمالان  بخش  در 
کتول، موضوع به صورت ویژه در دستور 

کار ماموران کلانتری ۱۳ آن بخش قرار 
گرفت. فرمانده انتظامی علی آبادکتول 
افزود: ماموران کلانتری ۱۳ بلافاصله در 
محل حاضر و طی بررسی انجام شده 
مشخص شد فردی بوسیله سلاح سرد، 
یک نفر از شهروندان را مجروح کرده 
متواری می شود.  از محل  و بلافاصله 
مصدوم  اینکه  به  اشاره  با  نوروزی 

به  مداوا  برای  زمان  کوتاه ترین  در 
بیمارستان منتقل شد، بیان کرد: با توجه 
به حساسیت موضوع، ماموران کلانتری 
پس از انجام تحقیقات میدانی و اشراف 
اطلاعاتی موفق شدند مخفیگاه متهم را 
شناسایی و ضمن هماهنگی با مرجع 
قضائی وی را در یک اقدام غافلگیرانه 

دستگیر کنند. 
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توصیه هایی برای بارداری کم خطر در سنین بالا
برخی زنان اولین بارداری خود را در سن ۳۵، ۳۶ یا ۳۷ 
سالگی تجربه می کنند و برخی در سنین بالاتر به دنبال 
دومین بارداری یا بچه سوم و چهارم خود هستند؛ اما 
به گفته یک متخصص زنان و زایمان، اولین بارداری 
و  دوم، سوم  بارداری  و  است  بالا خطرناک  سنین  در 
چهارم در سنین بالا خطر بسیاری کمی خواهد داشت. 
که  می دهد  نشان  مطالعات  زندگی،  ایرنا  گزارش  به 
افراد ممکن است به دلایلی، پدر و مادر شدن را تا ۳۵ 
سالگی یا بیشتر به تعویق بیندازند. این دلایل عبارت اند از 
مشکلات اقتصادی، رسیدن زنان به سطوح تحصیلات 
عالی، اشتغال و تغییرات فرهنگی و اجتماعی؛ گاهی حتی 
زنانی که به موقع ازدواج می کنند، ترجیح می دهند چندین 
سال پس از ازدواج، باردار نشوند که این خود عاملی 
برای بالا رفتن سن بارداری است. به طورکلی، تشکیل 
خانواده در سنین بالای ۳۵ یا ۴۰ سال در حال حاضر 
رایج تر از نسل های قبلی است؛ اما سؤال اینجاست که اگر 
بارداری بعد از ۳۵ سالگی طبیعی است، چرا متخصصان 
نسبت به بارداری در سنین بالا هشدار می دهند و ابراز 
نگرانی می کنند؟ بارداری در سن بالا چه خطراتی ممکن 
است داشته باشد؟ دکتر فرحناز عسکری، متخصص زنان 
و زایمان و نازایی در گفت وگو با خبرنگار ایرنا به این 

سؤال پاسخ می دهد.

حداکثر سن بارداری اول، 35 سال است
دکتر عسکری با اشاره به اینکه بهترین سن برای بارداری 
بین ۲۰ تا ۲۵ سال است، می گوید: بارداری تا سن ۳۵ 
بعد  بارداری  اما  ندارد  سالگی هم مشکلات خاصی 
از سن ۳۵ سالگی ممکن است مشکلاتی برای مادر 
و جنین داشته باشد که این مشکلات قبلًا تا حدی 
زنان  متخصص  این  بود.  قابل تشخیص  غربالگری  با 
با توجه به  و زایمان اضافه می کند: در حال حاضر، 
افزایش سقط ها به دلیل غربالگری و تصویب حذف 
انجام آزمایش غربالگری اجباری نیست.  غربالگری، 
می دهد:  توضیح  جنین  غربالگری  در خصوص  وی 
انتهای  یا  بارداری  دوم  سه ماهه  اوایل  در  غربالگری 
دچار  جنین  که  می داد  نشان  بارداری  اول  سه ماهه 
آزمایش  انجام  با  سپس  و  است  نقص  یا  بیماری 
مشخص  قطعی  به طور  آمینیوسنتز  نام  به  دقیق تری 
نبوده  درست  غربالگری  آزمایش  جواب  که  می شد 
به مشکلات  اشاره  با  است. عسکری  و جنین سالم 
آمینوسنتز برای مادر و جنین می گوید: آمینوسنتز نیز 
خونریزی  سقط جنین،  باعث  که  داشت  ضررهایی 
واژن، جراحت جنین ناشی از سوزن آمینیوسنتز و... 
می شد و با توجه به خطرات این آزمایش برای مادر و 

جنین در حال حاضر این آزمایشات در سطح کشور 
باید  با این اوصاف،  کنار گذاشته شده است و  تقریباً 

خطر بارداری در سنین بالا را جدی تر گرفت. 

 غربالگری قوت قلب مادران باردار بود
اجباری،  با تصویب طرح حذف غربالگری  هم زمان 
عده ای  دادند؛  نشان  واکنش  طرح  این  به  بسیاری 
این طرح را روشی مناسب برای افزایش جمعیت و 
جلوگیری از سقط های غیراستاندارد و غیرمتقن علمی 
باردار  مادر  بودند که  باور  این  بر  برخی  دانستند و  
باید از سلامت جنین خود مطمئن شود چرا که تولد 
کودک معیوب نه تنها برای خانواده بلکه برای جامعه 
اکنون باگذشت دو سال از  نیز تبعات بسیاری دارد. 
افزایش جمعیت  مردم  به  نه تنها  طرح،  این  تصویب 
تشویق نشده اند، بلکه به گفته دکتر عسکری اغلب زنان 
بالای ۴۰ سال، دیگر از ترس ناقص بودن فرزندشان 
اگرچه  ادامه می دهد:  او  بارداری نمی کنند.  به  اقدام 
آزمایشات غربالگری مشکلاتی را به همراه داشت اما 
این آزمایشات برای زنان بالای ۴۰ سال قوت قلبی بود 
تا آنها از سلامت جنین خود اطمینان خاطر پیدا کنند و 
در صورت ناقص بودن جنین به صورت قانونی اقدام 

به سقط نمایند.

سن بارداری را به تأخیر نیندازید
مطالعات نشان می دهد که خطر مشکلات کروموزومی 
و شانس داشتن فرزند مبتلا به سندرم داون با افزایش 

برای زنانی که  این خطر،  افزایش می یابد.  مادر  سن 
در سن ۲۵ سالگی باردار می شوند حدود ۱ در ۱۲۵۰ 
باردار  سالگی   ۴۰ سن  در  که  زنانی  برای  و  است 
افزایش می یابد. خطر  می شوند به حدود ۱ در ۱۰۰ 
بارداری در سن بالا تنها به این مسئله محدود نمی شود. 
دکتر عسکری می گوید: بارداری در سنین بالا می تواند 
خطرات دیگری برای جنین در پی داشته باشد؛ به دلیل 
آنکه تخمک به مدت طولانی تری در معرض عوامل 
محیطی قرارگرفته است، فولیکول ها ممکن است از 
نظر ژنتیک دچار جهش هایی شوند و این مسئله باعث 
می شود تا بچه ها در سن بالاتر ناهنجاری های بیشتری 
تأکید  زایمان  و  زنان  متخصص  این  باشند.  داشته 
می کند: با توجه به حذف غربالگری اجباری بهتر است 
زنان در اقدام به بارداری تعجیل کنند، زیرا بارداری در 
سنین بالا خطراتی مثل دیابت، فشارخون بارداری، بروز 
خونریزی، مسمومیت بارداری، سقط جنین و... را به همراه 

خواهد داشت. 

خطر بارداری در سن بالا قابل تعمیم نیست
با توجه به هشدارها درباره بارداری در سن بالا، اغلب 
زنان می پرسند که آیا ممکن است فردی با وجود سن بالا 

مشکلی برای بارداری نداشته باشد؟
دکتر عسکری در پاسخ به این سؤال می گوید: اگرچه 
اما  باشد  بالا می تواند خطراتی داشته  بارداری در سن 
این قابل تعمیم به همه زنان نیست؛ در قدیم زنان حتی 
در سنین ۴۰-۵۰ سالگی باردار می شدند و مشکلی هم 

نداشتند و خطر بارداری در سن بالا بیشتر برای بارداری 
اول ایجاد می شود و خطر بارداری دوم، سوم و چهارم در 
سنین بالا بسیار کم است. این متخصص زنان و زایمان ادامه 
می دهد: خطر بارداری همچنین برای زنانی که زمینه ژنتیکی 
دیابت، فشارخون و بیماری های زمینه ای دارند نیز می تواند 

خطرناک باشد.

آزمایش قبل بارداری در سنین بالا لازم است اما کافی 
نیست

برخی افراد قبل از اقدام به بارداری در سنین بالا تصورشان 
بر این است که با انجام آزمایش قبل بارداری می توانند 
متوجه ایجاد مشکل در دوران بارداری شوند. دکتر عسکری 
در این خصوص توضیح می دهد: هیچ آزمایشی قبل از 
اقدام به بارداری نشان نمی دهد که مشکل خاصی ایجاد 
می شود یا نه، اما توصیه می شود همه گروه های سنی قبل 
از بارداری چکاپ انجام دهند تا قند، تیروئید و فشارخون 
کنترل شود و در صورت ابتلا به بیماری، داروها در طی 

بارداری مصرف شود تا مشکل حادتر نشود.

به کنترل وزن توجه کنید
توصیه  بالا  سن  در  کم خطرتر  بارداری  برای  عسکری 
تا  شود  انجام  چکاپ  حتماً  بارداری  از  قبل  می کند: 
بیماری های زمینه ای در فرد شناسایی شده و با دارو کنترل 
شود. همچنین کنترل وزن برای بارداری در سنین بالا 
بسیار حائز اهمیت است و زنان قبل از بارداری در سن 
بالا حتماً باید وزنشان را به سطح متعادلی برسانند. او 
ادامه می دهد: ورزش و تغذیه سالم از دیگر مواردی است 
که باعث می شود تا زنان در سن بالا بارداری کم خطر و 

راحت تری داشته باشند.

فرصت بچه دار شدن را از دست ندهید
این متخصص زنان و زایمان در توصیه جدی به زنان و 
دختران جوان می گوید: در سن مناسب ازدواج کنید و حتماً 
قبل از ازدواج با مطالعه کتاب های روانشناسی، فایل های 
صوتی و کلاس های مشاوره آگاهی لازم برای یک زندگی 
مشترک را به دست آورید تا فرصت زندگی و بچه دار شدن 
را از دست ندهید. عسکری در پایان تأکید می کند: همیشه 
وقت برای درس خواندن و کار کردن وجود دارد لذا با این 
بهانه ها بچه دار شدن را به تأخیر نیندازید. حتی مشکلات 
مالی هم دلیل موجهی برای بچه دار نشدن نیست چرا که 
بچه با مشکلات مالی بزرگ می شود اما شما هیچ وقت 
نخواهید توانست با پول و ثروت بچه خریداری کنید؛ پس 
خودتان را به خاطر مشکلاتی که به برکت حضور بچه 
قابل حل است، از لذت پدر و مادر شدن محروم نکنید.

۹0 کیسه آرد قاچاق
در شهرستان بندرگز کشف شد

فرمانده انتظامی شهرستان بندرگز گفت: در راستای 
مبارزه با قاچاق آرد و نان در بندرگز تعداد ۹۰ کیسه 
آرد غیرمجاز و قاچاق در این شهرستان کشف و ضبط 
نیا  به گزارش روابط عمومی، مهدی مهدوی  شد. 
اظهار کرد: در پی کسب خبر مبنی بر اینکه فردی 

از شهرستان همجوار اقدام به جابجایی مقادیر قابل 
توجهی آرد خارج از شبکه به شهرستان بندرگز کرده، 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی 
قرار گرفت. فرمانده انتظامی بندرگز افزود: مأموران با 
اجرای ایست و بازرسی در ورودی شهرستان موفق به 
شناسایی و رؤیت خودروی مورد نظر شدند که پس 
از توقیف و بازرسی از خودرو و تاییدیه مأمور اداره 
جهاد کشاورزی مبنی بر قاچاق بودن کیسه های آرد 
به مقر انتظامی منتقل شد. وی گفت: در بازرسی از 
خودروی مورد نظر تعداد ۹۰ کیسه آرد ۴۰ کیلوگرمی 
به میزان سه تن و ۶۰۰ کیلوگرم آرد قاچاق و فاقد 
مجوز که ارزش تقریبی آن بنا بر نظر کارشناسان اداره 
غلات ۳۶۰ میلیون ریال برآورد شده بود، کشف شد. 
مهدوی نیا افزود: در این راستا یک نفر دستگیر و 
به همراه پرونده متشکله تحویل مرجع قضائی شد. 
فرمانده انتظامی بندرگز بیان کرد: پلیس با تمام توان 
و با بکارگیری حداکثری امکانات خود با پدیده شوم 
قاچاق مبارزه خواهد کرد و شهروندان هم می توانند 
اخبار و اطلاعات خود در زمینه قاچاق کالا و اقلام 

ممنوعه را به پلیس گزارش دهند.

ویزیت رایگان ۱40 نفر
 از عشایر گنبدکاووس

کاروان سلامت گروه های جهادی با همراهی هلال 
احمر به منطقه چوپان جیق گنبدکاووس اعزام شده 
و حدود ۱۴۰ نفر از عشایر را رایگان ویزیت کردند. 
به گزارش  روابط عمومی، این کاروان ۲۵ نفره شامل 
۱۰ نفر کادر پزشکی، پزشک عمومی، متخصص، فوق 
تخصص، داروساز، دو نفر پرستار، روانشناس، ماما و دو 
نفر تکنسین دارویی و هشت نفر تیم سحر که آموزش 
و حمایت های روانی، آموزش امدادی انجام میدادند 

و هفت نفر عوامل اجرایی بودند که در این رزمایش 
یکروزه پزشکی حدود ۱۴۰ نفر از عشایر ویزیت شدند 
و داروی رایگان دریافت کردند. حضور این کاروان 
جهادی سلامت باعث خوشحالی و امیدآفرینی در 
بین این عشایر غیور، مرزبان، تولید کنندگان شد.معاون 
امور داوطلبان جمعیت هلال احمر گلستان در این 
خصوص افزود: در همین راستا همزمان با چهل و 
چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و دهه مبارک 
فجر، کاروان سلامت هلال احمر خدمات بهداشتی و 
درمانی به منطقه عشایری چوپان جیق در گنبدکاووس 
کاروان  در  افزود:  ییلاقی  شد.محمدحسین  اعزام 
سلامت هلال احمر استان با بهره مندی از ظرفیت 
داوطلبی عشایر مراجعه کننده ویزیت شدند و دارو و 
اقلام بهداشتی رایگان به مبلغ تقریبی ۱۵۰ میلیون ریال 
دریافت کردند.به گفته ییلاقی در این کاروان سلامت 
کمک های اولیه به مردم آموزش داده شد و اعضای تیم 
سحر جوانان با اجرای برنامه های فرهنگی، ایستگاه و 
بازی های کودکانه، فضایی شاد را برای کودکان عشایر 
که عمدتاً عشایر کرمانج استان های خراسان شمالی و 

گلستان بودند، فراهم کردند.
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فروغ محسنی مفیدی_ورزش باستانی 
داشته  رواج  دور  بسیار  گذشته ی  از 
هم  هنوز  مرشد  کوبش  و  آواز  با  و 
دانش  گردد.  می  برپا  زورخانه ها  در 
نامه ی بروک هاوس آلمانی برپایه ی 
کشور،  این  دانشگاهی  پژوهش های 
ورزش زور خانه ای را کهن ترین ورزش 
بدنسازی برشمرده است. زمین بوسی و 
ورود به گود، سلام باستانی کنده زدن، 
پا زدن و چرخ زدن، همه و همه یادآور 
فروتنی و رزم آوری پهلوانان میدان است.  
در حدود  تاریخی، زورخانه  لحاظ  به 
محمود،  دست  به  پیش  سال  هفتصد 
معروف به پوریای ولی باز سازماندهی 
شده است. اما بر پایه ی منش تاریخی 
می تواند  زورخانه  ایران،  اسطوره ای  و 
تاریخی بسیار کهن تر داشته باشد. این 

ورزش کهن در سال ۱۳۸۹ در فهرست 
میراث معنوی یونسکو از سوی ایران به 
ثبت جهانی رسید. بنیاد فردوسی پس از 
بستن تفاهم نامه همکاری های فرهنگی 
و  پهلوانی  فدراسیون  با  اجرایی  و 
زورخانه ای ایران توانسته است، فرهنگ 
در  را  زورخانه ای  ورزش  و  پهلوانی 
ایران و جهان به گونه فرهنگی هنری 
بازبشناساند. از آداب اصیل این ورزش 
باستانی می توان به سحرخیزی) که از 
دوره های پیشین ویژه ی مردمان فلات 
نشین بوده است( فروتنی و جوانمردی، 
سپیدان،  ریش  و  بزرگان  از  رخصت 
رذایل  از  دوری  روان،  و  تن  پرورش 
اخلاقی، پاکی و طهارت در هنگام ورود 
به گود زورخانه،گلریزان برای  مستمندان 
این  وسایل  برشمرد.  را  و...  آبرو   با 

ورزش گرز، سپر، تخته، کباده، میل و 
... می باشد که بارها در متون حماسی 
فردوسی  شاهنامه  در  ویژه  به  ایران 
تکرار شده است. در شهر ما گرگان نیز 
کمابیش به این ورزش باستانی پرداخته 
مولای  ولادت  شب  در  و  می شود 
زورخانه ی  )۱۴بهمن۱۴۰۱(   متقیان 
باشگاه کهن شهرستان گرگان میزبان 
سنت  این  به  علاقمند  زنان  و  مردان 
نیکوی ورزشی ایران باستان شد وشبی 
اذهان  یاد ماندنی را در  به  فرخنده و 
تماشاگران رقم زد. )حضور بانوان در 
چنین مراسمی و در چنین مکانی،گامی 

بلند به نظر می رسد.(
توانمند  مرشد  از  بیکران  سپاس  با 
مسعود  آقای  گرگان جناب  شهرمان، 
از  وی  مرشدی  آیین  که  نژاد  مهدی 

ضرب  مراسم،  مناسب  آغاز  جمله، 
نوازی پرشور، حکمت خوانی، تشویق 
هنگام  ضرب  نواختن  ورزشکاران، 
است،  احترام  حدوالای  که  شمارش 
خوانش اشعار پر معنا از بزرگان ادب 
پارسی، احترام به پیشکسوتان جمع و 
... را به گونه ای شایسته و بایسته به 
انجام رساند. از ایشان و سایر دست 
ماندنی  یاد  به  شب  این  اندرکاران 
سپاس گزاریم. امید که در این چرخ 
عرفانی همراه با نوای مرشد، کباده با 
شوکت، میل و تخته با حرمت، پای 
با ارادت همراه شود.  نفََس مرشدیِ 
جناب آقای مسعود مهدی نژاد گرم. 

ایزد پشت و پناهش. 
  ای خوشا آیین عیاری ز نو احیا شدن

 پهلوانی همتی بر پاس آن بگماشتن

))

مینودشت در صدر حوادث جاده ای
 مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان از امدادرسانی 
به هزار و ۷۷۶ حادثه از بهمن ۱۴۰۰ تا بهمن ۱۴۰۱ 
در  مورد حادثه  با ۲۶۶  مینودشت  داد و گفت:  خبر 
صدر حوادث جاده ای گلستان قرار دارد. به گزارش 
مدت  این  طی  اظهارکرد:  آبادی  غریب  قاسم  مهر، 
مأموران امدادی هلال احمر گلستان در حوادث آتش 
کولاک  و  برف  مورد،  هفت  مرتع  و  جنگل  سوزی 
حضوری  خدمات  مورد،   ۳۰۶ و  هزار  جاده ای   ،۶۱
 – دریایی  فقره،   ۱۰ مناسبتی  خدمات  مورد،   ۴۳
ریزش  مورد،  یک  زمین  رانش  مورد،  پنج  ساحلی 
آوار پنج مورد، ریلی یکی فقره، زلزله دو مورد، سیل 
و  فقره، صنعتی  شهری ۱۵۳  فقره،  آبگرفتگی ۳۷  و 
کارگاهی سه مورد، کوهستان ۱۳۶، موج سرما یک، 

هوایی پنج مورد حضور داشتند. مدیرعامل جمعیت 
را هزار و  این حوادث  احمر گلستان مجموع  هلال 
دیدگان  تعداد حادثه  افزود:  و  اعلام کرد  مورد   ۷۷۶

هم ۹ هزار و ۵۵۵ نفر بوده که از این تعداد سه هزار 
و ۶۰۳ نفر مصدوم شده بودند. وی بیان کرد: هزار و 
۴۲۶ مصدوم توسط هلال احمر به بیمارستان منتقل 
شده و به چهار هزار و ۷۸۷ نفر هم امدادرسانی شد. 
را دو  کننده  امدادی شرکت  تیم  تعداد  آبادی  غریب 
هزار و ۳۸۴ گروه متشکل از ۶ هزار و ۲۲۳ نفر اعلام 
گلستان گفت:  احمر  مدیرعامل جمعیت هلال  کرد. 
سه شهرستان اول در پوشش امدادی حوادث جاده ای 
مورد  با ۲۴۹  مورد، گرگان  با ۲۶۶  مینودشت  شامل 
و کردکوی با ۱۹۲ مورد هستند. وی اضافه کرد: سه 
امدادی حوادث کوهستان  اول در پوشش  شهرستان 
هم شامل گرگان با ۳۶ مورد، مینودشت با ۳۴ مورد و 

علی آبادکتول با ۲۳ فقره بوده اند.

ورزش  باستانی گرگان

مدارس کانکسی 
با ۱0 دانش آموز 
جمع آوری می شود

تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  مدیرکل 
راستای  در  گفت:  گلستان  مدارس 
مدارس  جمع آوری  طرح  اجرای 
کانکسی در گلستان، تمامی کانکس های 
فصل  پایان  تا  دانش آموز  از ۱۰  بیش 
می شود.  جمع آوری  آینده  سال  بهار 
وحید  عمومی،  روابط  گزارش  به 
فراهی اظهارکرد: در دهه فجر امسال، 

با  و  درس  کلاس   ۷۰ با  پروژه   ۱۵
اعتبار هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال افتتاح 
آغاز  آن  ساخت  عملیات  یا  و  شده 
و  توسعه  نوسازی،  مدیرکل  می شود. 
اینکه  بیان  با  گلستان  مدارس  تجهیز 
۱۰ پروژه افتتاحی خواهد بود، افزود: 
تاکنون، خیران  ابتدای سال جاری  از 
در تجهیز مدارس استان ۹۰۰ میلیارد 

گفت:  وی  داشتند.  مشارکت  ریال 
برای تجهیزات آموزشی و گرمایشی 
هم در سال جاری، ۹۰۰ میلیارد ریال 
از محل مشارکت خیرین هزینه شده 
است. فراهی ادامه داد: در گلستان دو 
مدرسه در مراوه تپه و یک مدرسه در 
کلاس  پنج  مجموع  با  گنبدکاووس 

درس دارای این شرایط هستند.

خبر

220 هزار اصله نهال جنگلی 
در گلستان غرس شد

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان با 
اشاره به تولید دو میلیون و ۲۱۰ هزار اصله 
نهال در نهالستان های این استان، گفت: ۲۲۰ 
هزار اصله نهال جنگلی در گلستان غرس 
شد.به گزارش روابط عمومی،  حمید سلامتی 
اظهار کرد: دو میلیون و ۲۱۰ هزار اصله نهال 
جنگلی از گونه های سوزنی برگ و پهن برگ 
نقره ای،  سرو  افرا،  داغداغان،  بلوط،  مانند 
زبان گنجشک، سرو زربین و پسته وحشی 
نهالستان های گلستان تولید شده است.  در 
سلامتی افزود: یک میلیون ۶۰۰ هزار اصله 
نهال جنگلی در قرق، ۴۰۰ هزار نهال جنگلی 
در تاویر علی آبادکتول، ۲۰۰ هزار اصله نهال 
جنگلی در قپان کلاله و ۱۰ هزار نهال جنگلی 
در سوسرا آزادشهر تولید شد. وی ادامه داد: بر 
اساس برنامه ریزی انجام شده، تاکنون ۲۲۰ 
هزار اصله گونه های جنگلی تولید شده در 
علی آبادکتول و سوسرا  تاویر  نهالستان های 
توسط  شده  جانمایی  مناطق  در  آزادشهر، 
کارشناسان این اداره کل غرس شده است. 
سلامتی ادامه داد: طرح نهالکاری در سطح 
۱۰۰ هکتار با کاشت ۳۵ هزار نهال، واکاری 
۳۰۰ هکتار با ۱۰۰ هزار اصله و نهالکاری در 
۱۰ کیلومتر از حاشیه جاده اصلی استان با ۶ 
هزار نهال از دیگر برنامه های این اداره کل در 

سال جاری است

پایگاه اورژانس ۱۱۵ جاده ای 
فارسیان افتتاح شد

با  فارسیان  ای  جاده   ۱۱۵ اورژانس  پایگاه 
به  شد.  افتتاح  مسئولان  از  جمعی  حضور 
گزارش روابط عمومی، مدیر شبکه بهداشت 
و درمان شهرستان گالیکش در این خصوص 
گفت: با توجه به نیاز مبرم منطقه ای و پوشش 
خدمات دهی به ساکنین فارسیان و توابع و 
حوادث جاده ای، پس از اخذ مجوز لازم از 
مراجع ذی صلاح نسبت به احداث پایگاه در 
محل مرکز درمانی اقدام کرده که خوشبختانه 
در این ایام به بهره برداری رسید. حسن رحیم 
زاده اضافه کرد: با توجه به مسافت طولانی 
مناطق تابعه از پایگاه شهری گالیکش و اتلاف 
زمان طلایی در خدمات دهی به بیماران و 
مصدومان اورژانسی و همچنین مسیر ارتباطی 
با استان سمنان، احداث و راه اندازی پایگاه 
فوق از نیازها و اولویت های شهرستان بوده 
که با پیگیری های متعدد به بهره برداری رسید. 
رحیم زاده افزود: برای راه اندازی این پایگاه در 
محدوده مرکز بهداشت حدود ۳۲۰ میلیون 
تومان هزینه شده است که در آینده نزدیک 
با تخصیص زمین مناسب و با تامین بودجه، 
ساختمان مجزا برای پایگاه فوق احداث شود. 
شایان ذکر است شهرستان گالیکش با پایگاه 
فوق دارای چهار پایگاه اورژانس و ۳۰ نفر 
نیروی تکنیسین فوریت های پزشکی است که 
به صورت شبانه روزی خدمت ارائه می کند.
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۲۹۲۳ تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۱ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۹۹ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
سعیدبردی توکلی فرزند قربان به شماره شناسنامه ۱۵۶۴ کد ملی ۴۹۷۹۴۶۹۹۵۷ صادره از آق قلا 
در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۷۵/۵۰ متر مربع، در قسمتی از باقیمانده 
ششدانگ پلاک شماره ۳- اصلی واقع در اراضی کسلخه بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق 
قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه ۱۴۰۱/۱۱/۰۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۱/۱۱/۱۸
محمد فندرسکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۱۳۹۲۸

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۲۶۷۷ تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۶ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۳۰ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
حمیده قریشی فرزند غفور به شماره شناسنامه ۳۷۶ کد ملی ۴۹۷۹۳۸۹۵۸۹ صادره از آق قلا در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۶۵/۸۷ متر مربع، در قسمتی از باقیمانده 
ششدانگ پلاک شماره ۳- اصلی واقع در اراضی کسلخه بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق 
قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه ۱۴۰۱/۱۱/۰۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۱/۱۱/۱۸
محمد فندرسکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۱۳۹۳۰

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۲۹۲۴ تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۱ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۶۵ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
داوود قزل فرزند کریم به شماره شناسنامه ۴۹۷۰۱۷۷۱۸۱ کد ملی ۴۹۷۰۱۷۷۱۸۱ صادره از 
آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۳۰ متر مربع، در قسمتی از 
باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۳- اصلی واقع در اراضی قریه کسلخه بخش ۷- حوزه ثبتی 
ملک شهرستان آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه ۱۴۰۱/۱۱/۰۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۱/۱۱/۱۸
محمد فندرسکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۱۳۹۵۰

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۰۰۱ تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۳۰ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۳۱ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
طاهره صحنه فرزند حکیم به شماره شناسنامه ۴۷۱۳ کد ملی ۴۹۷۹۹۰۲۳۰۸ صادره از آق قلا در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۰۷/۲۴ متر مربع، در قسمتی از باقیمانده 
ششدانگ پلاک شماره ۳- اصلی واقع در اراضی کسلخه بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق 
قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه ۱۴۰۱/۱۱/۱۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهار شنبه ۱۴۰۱/۱۲/۰۳
علی برقی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا م.الف ۱۴۰۹۶

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۲۹۹۹ تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۹ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۲۴ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
نوراله سلاق فرزند رجب محمد به شماره شناسنامه ۹۴ کد ملی ۴۹۷۹۶۹۲۳۳۸ صادره از آق قلا 
در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۹۶/۳۴ متر مربع، در قسمتی از باقیمانده 
ششدانگ شماره ۳- اصلی واقع در اراضی کسلخه بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا 
از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه ۱۴۰۱/۱۱/۱۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه ۱۴۰۱/۱۲/۰۳
علی برقی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا م.الف ۱۴۰۹۴

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۲۶۷۶ تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۶ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق 
قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۲۲ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم رقیه 
قربان راد گنبدی فرزند آنه به شماره شناسنامه ۴۹۷۰۰۰۰۶۰۳ کد ملی ۴۹۷۰۰۰۰۶۰۳ صادره از 
آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۳۹/۶۱ متر مربع، در قسمتی از 
باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۳۳۳- فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷- حوزه 
ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آنه گلدی تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه ۱۴۰۱/۱۱/۱۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه ۱۴۰۱/۱۲/۰۳
علی برقی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا م.الف ۱۴۱۳۰

آگهي  ثبتي
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 وساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی در واحد ثبتی کردکوی تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است . 
لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
ملی  کد  و  گمیشان  صادره   ۱۲۸ شناسنامه  شماره  بورجق  فرزند  غزل  محمد  آقای   -۱
۶۲۸۹۷۴۲۸۱۷ مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۵۰۰۰۰ متر مربع از تمامت پلاک ۱۸۶۰ فرعی از یک اصلی بخش ۴ واقع در گمیشان 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای ملاتاج دوردی صفایی فرزند حاجی برابر رای شماره 

۱۴۰۱۶۰۳۱۲۴۷۴۰۰۰۷۱۷ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۷ و کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۷۴۰۰۰۰۲۲
۲- آقای محمد عظیم کر فرزند قربان دردی شماره شناسنامه ۲۸۹۹ صادره گمیشان و کد ملی 
۶۲۸۹۳۳۷۹۹۳۹ مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۹۸۰۳۵/۱۸ متر مربع از تمامت پلاک ۲۰ فرعی از ۶- اصلی بخش ۵ واقع در اراضی بناور 
خریداری بلاواسطه از مالک رسمی از اقای آنه تقان پنق فرزند قوج محمد برابر رای شماره 

۱۴۰۱۶۰۳۱۲۴۷۴۰۰۰۶۲۳ مورخ ۱۴۰۱/۹/۹ و کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۷۴۰۰۰۰۴۳
۳- آقای یگان محمد شمس قرجه فرزند ایشان شماره شناسنامه ۱۸۹ صادره گمیشان کد 
ملی ۶۲۸۹۶۶۷۴۰۸ مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۵۰۰۰۰ متر مربع از تمامت پلاک ۱۵۵۴ فرعی از یک- اصلی بخش ۴ واقع در اراضی 
گمیشان خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای اکرام یاسینی فرزند ملا سوزان برابر رای 
شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۴۷۴۰۰۰۷۴۱ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۳ و کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۷۴۰۰۰۰۴۶

۴- آقای عراز بردی مهماندوست تراج فرزند تقی شماره شناسنامه ۵۳۹۸ صادره از آق قلا کد 
ملی ۴۹۷۹۰۹۴۱۳۹ مبنی بر صدور سند مالکیت ۲۵۶۵۶ مترمربع مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۱۲۰۰۰۰ متر مربع از پلاک ۹۱۰ فرعی از ۱۵- اصلی بخش ۵ واقع 
در اراضی آلتین تخماق خریداری مع الواسطه از مالک رسمی خانم مرد سلطان مایه برابر رای 

شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۴۷۴۰۰۰۷۱۵ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۷ و کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۷۴۰۰۰۰۵۳
۵- آقای تاج محمد حاجی قلی خانی فرزند سعید محمد شماره شناسنامه ۱۱۲۹۷ صادره 
از گمیشان کد ملی ۶۲۸۹۲۴۲۹۷۰ مبنی بر صدور سند مالکیت ۲۲۵۰ متر مربع مشاع از 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۰۰۰ متر مربع از پلاک ۳۱۱ فرعی از 
۶- اصلی بخش ۵ واقع در اراضی بناور خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای آنا 
قربان کورچه فرزند موخی برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۴۷۴۰۰۰۷۴۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۲ و 

کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۷۴۰۰۰۰۵۶
۶- آقای کمال الدین حمایتی فرزند امانگلدی شماره شناسنامه ۱۰۹۳۷ صادره گمیشان 
و کد ملی ۶۲۸۹۲۳۹۳۷۶ مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۵۹۶۰/۸۰ متر مربع جزئی از پلاک ۱۰۷ فرعی از یک- اصلی بخش 
۴ واقع در گمیشان خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای رجب رحمان گمیش تپه 
فرزند ملاقربان برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۴۷۴۰۰۰۷۴۹ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۹ و کلاسه 

۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۷۴۰۰۰۰۵۷
۷- آقای صفر محمد معظمی فرزند انا شماره شناسنامه ۲۹۵۹ صادره از گمیشان کد ملی 
۶۲۸۹۴۱۹۳۸۲ مبنی بر صدور سند ۱۵۳۶۱/۵۳ متر مربع مشاع از ۶۱۹۸۳/۶۰ متر مربع مشاع از 
ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی از پلاک شماره ۱۷۵۳ فرعی از ۱۰۹۳- اصلی بخش 
۴ واقع در اراضی خواجه نفس خریداری مع الواسطه از آقای آنا معظمی فرزند دردی برابر رای 

شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۴۷۴۰۰۰۷۱۶ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۷ و کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۷۴۰۰۰۰۹۴
تاریخ انتشار نوبت اول : دو شنبه ۱۴۰۱/۱۱/۳ 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه ۱۴۰۱/۱۱/۱۸ 
عبدالرحمن ایری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گمیشان م.الف: ۱۴۰۱/۲۲۱ 

آگهي  ثبتي

حضور 24 هنرمند گلستانی
 در نمایشگاه تهران 

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
گلستان گفت: ۲۴ هنرمند صنایع دستی و هنرهای سنتی 
در  ترویج صنایع دستی  و  بازاریابی  با هدف  گلستان 
نمایشگاه ملی صنایع دستی تهران حضور می یابند. به 
گزارش روابط عمومی، محمدجواد ساوری اظهارکرد: 
۲۴ هنرمند صنایع دستی و هنرهای سنتی گلستان با 
هدف بازاریابی، فروش، توسعه و ترویج صنایع دستی 
تهران حضور  صنایع دستی  ملی  نمایشگاه  در  استان 
خواهند یافت. ساوری اضافه کرد: این تعداد هنرمند در 
سالن های ۶ الی ۹ و ۲۷ و ۴۰ محل دائمی نمایشگاه های 
استان  شاخص  محصولات  عرضه  به  تهران  دائمی 
می پردازند. ساوری بیان کرد: علاوه بر بخش نمایشگاهی 
صنایع دستی، غرفه  ای برای معرفی چهار روستا و دو 

شهر ملی صنایع دستی گلستان در بخش نمایشگاهی 
گردشگری استان تدارک دیده شده است تا ضمن معرفی 
این روستاها و شهرهای ملی، صنایع دستی شاخص 
این مناطق هم در معرض نمایش قرار گیرد. وی افزود: 
برگزاری مسابقات فرهنگی باهدف معرفی استان گلستان 
با اعطای جوایز ارزنده، اجرای گروه هنری نوای صحرای 
ترکمن به عنوان یکی از گروه های شاخص ملی، ارائه هنر 
اصیل صنایع دستی استان توسط هنرمندان به صورت 
ورکشاپ و توزیع اقلام تبلیغاتی مختلف باهدف معرفی 
بخش های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ازجمله برنامه های اجرایی استان گلستان در ایام برگزاری 
پانزدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع دستی 
تهران خواهد بود. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی گلستان گفت: این نمایشگاه محل مناسبی 
برای آشنایی فعالان گردشگری و طرح ها و ایده های نو 
در زمینه ایجاد تأسیسات و نحوه ارائه خدمات و ایجاد 
فضای مناسب برای توسعه صنعت گردشگری است. 
گفتنی است شانزدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری 
نمایشگاه  و ششمین  و سی  تهران  وابسته  و صنایع 
ملی صنایع دستی تهران، امروز سه شنبه افتتاح می شود 
شیوه نامه های  رعایت  می توانند ضمن  علاقه مندان  و 
بهداشتی تا جمعه )۲۱ بهمن ماه( از ساعت ۹ الی ۱۵:۳۰ از 
بخش نمایشگاهی گردشگری استان در سالن شماره ۴۰ 
و غرفه های هنرمندان صنایع دستی استان در سالن های ۶ 
الی ۹ و ۲۷ و ۴۰ در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 

تهران بازدید کنند.
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فعالیت 2 سامانه
 سرد و گرم در گلستان

دو  فعالیت  از  گلستان  هواشناسی  مدیرکل 
سامانه کم و پرُفشار در استان تا پایان هفته 
در استان خبرداد و گفت: دستگاه های متولی 
اقدامات لازم را پیش بینی کنند. امان محمد 
کمالی اظهارکرد: از امروز شاهد نفوذ سامانه 
کم فشار به استان خواهیم بود و جریانات 
مدیرکل  شد.  خواهند  تقویت  هم  جنوبی 
هواشناسی گلستان افزود: از پیامدهای این 
سامانه، کاهش رطوبت، وزش باد شدید و 
افزایش دما است که طی این مدت بیشینه 
دما به ۳۰ درجه سانتیگراد خواهد رسید.وی 
بیان کرد: با توجه به این شرایط احتمال حریق 
در جنگل ها و مراتع وجود دارد، لذا مردم از 
برافروختن آتش در جنگل و مرتع خودداری 
کرده و دستگاه های متولی هم اقدامات لازم 
را پیش بینی کنند.کمالی از تشکیل جلسه 
نارنجی  هشدار  صدور  و  بحران  مدیریت 
هواشناسی هم خبرداد و گفت: از عصر امروز 
سامانه پرفشار و جریانات سرد و مرطوب 
شمالی به گلستان نفوذ کرده و سبب بارندگی، 
رعد و برق، ریزش برف در نواحی سردسیر و 
کوهستانی، کولاک برف، کاهش ۲۰ درجه ای 
دما، مه غلیظ، و وزش باد و وزش باد خواهد 
شد.مدیرکل هواشناسی گلستان ادامه داد: با 
توجه به شدت بارش ها، آبگرفتگی معابر، 
احتمال سیلاب ناگهانی، اختلال در تردد جاده 
ای و احتمال آسیب به سازه ها وجود دارد.
وی گفت: مردم از اتراق در حاشیه رودخانه ها 
و سفرهای غیرضروری پرهیز کرده و دستگاه 
های متولی هم اقدامات لازم را پیش بینی کنند.
طبق گفته کمالی این سامانه روز جمعه گلستان 

را ترک خواهد کرد.

نمایشگاه گروهی
 خوشنویسی افتتاح شد

نمایشگاه گروهی خوشنویسی منتخب آثار 
اساتید و هنرمندان انجمن خوشنویسان گرگان 
فخرالدین  تالار  نمایشگاهی  مجموعه  در 
اسعدگرگانی با حضور مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گلستان افتتاح شد. این نمایشگاه 
به مناسبت فرا رسیدن پیروزی انقلاب اسلامی 
و ایام الله دهه فجر و میلاد با سعادت حضرت 
تالار  نمایشگاهی  مجموعه  در  )ع(،  علی 
فخرالدین اسعد گرگانی افتتاح شد. در این 
نمایشگاه بیش از ۴۵ اثر از آثار خوشنویسی 
منتخب اساتید و هنرمندان انجمن خوشنویسان 
گرگان درباره حضرت علی )ع( شامل القاب، 
صفات، احادیث و موضوعات آزاد در قالب 
نستعلیق، شکسته نستعلیق، ثلث و نسخ و 
نقاشی خط به معرض نمایش گذاشته شده 
است.علاقمندان می توانند برای بازدید از این 
نمایشگاه که با همکاری اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان گلستان برگزار شده، تا 
پنجشنبه ۲۰ بهمن ماه به مجموعه نمایشگاهی 

تالار فخرالدین اسعد گرگانی مراجعه کنند.

الهیات مدرن 

■  صادق مکتبی

و  رواداری_تساهل  دوم_  بخش 
تسامح یا به عبارتی رواداری از جمله 
خصلت های مورد نیاز جوامع بشری 
است که شرایط زندگی مسالمت آمیز 
میکند.  فراهم  را  فرد  شکوفایی  و 
آنچه  قبول  از  است  عبارت  رواداری 
که قبول نداریم و به آن معترض ایم 
یک  مقرون  همواره  اعتراض  این  اما 
خود  صیانت  و  خویشتنداری  نوع 
از طرد و انهدام یک تفکر و اندیشه 
است. در جامعه ای که به رواداری باور 
دارد وجود تکثر و تنوع عقاید و افکار 
متنوع را پذیرفته و عدم پذیرش این 
نیکوروش جامعه را به سمت ریاکاری 
دهد.   می  ظاهرسازی سوق  و  فریب 
قرآنی  اشارات  رواداری  بحث  در 
از جمله معروف  فراوانی شده است 
ترین اشارات آیه۶ سوره کافرون می 
باشد که خداوند صریح بیان کرده :" 
پس اینک دین شما برای شما باشد و 

دین )توحید و خدا پرستی( من هم 
برای من"یا در آیه۲۵ سوره سبا ذکر 
می شود:" باز بگو:  شما مسئول جرم 
ما نبوده و ما هم مسئول کردار زشت 
شما هرگز نخواهیم بود". این اشارات 
قرآنی صرفاً بیان کننده پذیرش تنوع و 
تکثر موجود در جهان است. یقینا تا 
مادامی که انسان به یک ایمان یا عقیده 
وابستگی شدید نداشته باشد، برایش 
آسان خواهد بود که نسبت به پیروان 
عقاید و جریانات فکری دیگر رفتاری 
با گذشت و روادارانه داشته باشد. اما 
چنانچه انسان در برخورد با دگرباوران 
یا پیروان عقاید دیگر، عقیده خود را 
به مثابه حقیقتی مطلق مبنا قرار دهد، 
مساله مشکل خواهد شد،عدم پذیرش 
این تنوع در جهان از جهتی می تواند 
باعث ایجاد نزاع و درگیری های بی 
پایان در بین اندیشه ها  و اشخاص 
ندارد و  تقابلی که هیچ سودی  شود 
تنها مرگ انسان های بیگناه را در پی 
خواهد داشت. نه اشخاص و نه حتی 
تجاوز  حق  دین،  بهانه  به  ها  دولت 
به حقوق مدنی دیگران را ندارند  و 
دارند  نظر مخالف رواداری  کسانیکه 
در  خوبی  به  کنند  تامل  خود  با  اگر 
خواهند یافت کاشتن بذر نفاق و جنگ 
چقدر زیان بارخواهد بود و دشمنی های 
بی پایان و غارت و کشتار هایی که از 
این طریق برای بشر به ارمغان می آورند 

چقدر مخرب و خطرناک است. 

توضیح روزنامه:
نخست  یادداشت  انتشار  از  پس 
نویسنده گرامی جناب صادق مکتبی 
درباره آزادی و ایمان  چند نقد و نظر 
به روزنامه رسید و یا در فضای مجازی 
منتشر شد که در میان آنها نوشته یکی 
از مخاطبان صاحب فضیلت در نقد 
یادداشت قبلی این نویسنده منتشر می 
شود.  امید که گفت و گو راههای بسته 

را بگشاید.

))

بهره برداری از ۷ سامانه هوشمند جاده ای
های  راه  و  فنی  معاونت  سرپرست 
راهداری و حمل و  اداره کل  روستایی 
نقل جاده ای گلستان از بهره برداری هفت 
سامانه هوشمند جاده ای در راه های این 
استان طی دهه فجر خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی، ابراهیم جاویدزاده اظهار 
هم  استان  راه های  مدیریت  مرکز  کرد: 
دوربین   ۳۰ از  استفاده  طریق  از  اکنون 
نظارت تصویری، ۴۲ سامانه ثبت تخلف 
و ۵۲ سامانه تردد شمار به همراه سامانه 
گویا، اطلاعات سطح جاده ها را دریافت 
و پایش و از طریق شبکه های ارتباطی و 
تابلوهای راهنمای ترافیک برخط اطلاعات 
سطح جاده ها را به کاربران جاده ای اطلاع 
فنی  معاونت  می کند. سرپرست  رسانی 
راهداری  کل  اداره  روستایی  راه های  و 
گلستان افزود: علاوه بر سامانه های اشاره 
شده، هفت سامانه نظارت تصویری دیگر 
هم برای هوشمندسازی بخش حمل ونقل 

جاده ای به همراه ۶ دوربین مداربسته در 
سطح پایگاه های راهداری استان از جمله 
پروژه هایی است که در فهرست پروژه های 
و  راهداری  کل  اداره  بهره برداری  قابل 
حمل و نقل جاده ای در ایام مبارک دهه 

داد: هفت سامانه  ادامه  است. وی  فجر 
نظارت تصویری در محورهای گرگان- 
آق قلا )عبوری روستای امیرآباد(، محور 
کردکوی-درازنو )سه راهی یزدان محله(، 
محورمینودشت- جنگل گلستان )عبوری 

روستای لوه(، محور فاضل آباد-محمدآباد 
– مینودشت  محور  محمدآباد(،  )دهنه 
گالیکش )دوزین(، محور آق قلا-اینچه 
برون )پایانه مرزی( و محور مینودشت- 
آزادشهر )در محدوده روستای القجر( به 
بهره برداری می رسند.جاویدزاده افزود: ۶ 
دوربین مداربسته هم در محل پایگاه های 
ییلاق  و خوش  خاندوز  نوده  راهداری 
قرنجیک  راهداری  پایگاه  آزادشهر،  در 
و مرکزی بندرترکمن و پایگاه راهداری 
مرکزی گرگان و کردکوی با اعتبار حدود 
۳۳ میلیارد ریال مورد بهره برداری قرار 
می گیرد. به گفته سرپرست معاونت فنی 
راهداری  کل  اداره  روستایی  راه های  و 
گلستان، طی ۹ ماهه سال جاری بالغ بر 
۹۸۰ هزار و ۱۶۸ واقعه از طریق سامانه 
ثبت تخلفات استان ثبت شده که از این 
تعداد ۱۷۰ هزار و ۳۷۳ تخلف مربوط به 

تخلفات سرعت متوسط است. 
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آنجا که مباحث علوم انسانی در قالب 
تحلیل و تفسیر به اخبار مذهب مواجه 
می گردد و گذر زمان و اثر پذیری عقل 
نتایج تعقل مسیر تکامل  از  پرسشگر 
بدست می آید همواره شاهد سر ستیز 
داشتن امر و وقوع امر هستیم. توضیح 
از آن  ادیان که  اخبار مذاهب و  اینکه 
می توان به قوانین الهی یاد کرد در طول 
تاریخ بموازات تکامل عقل بشر همواره 
جدالش سخت تر و بغرنجتر شد در 
واقع هر چه عقل انسانی به تقلا درآمد، 
ستیز دو سو جریان که همان دستورات 
جدال  به  هست  آن  کارآمدی  و  الهی 
بیشتر درآمدند که نتایج آن در تاریخ گاها 
بصورت جنگ خود را نشان داد. قوانین 
الهی و غیرالهی در بستر تاریخ آنجا که با 
آزادی برمی خورند باید دید نتیجه کاربرد 
آن چگونه بود. به دیگر سخن باید گفت 
آن آزادی که وعده داده شد با آزادی بعد 
از بیان و بکارگیری آن آزادی؛ با آزادی 
چه کرد؟آیا با عقل آزاد خوردن سیب 
انتخاب شد با منتخب آن چه کردند آیا 
او در آن باغ به خوردن سیب ادامه داد .؟ 

یا نه از آن باغ رانده شد؟
برای  آزادی  همان  از  خواست  که  آن 
سجده نکردن استفاده کرد و فرشته ماند 
یا نه صندلی صدارت فرشتگی را از او 

گرفتند؟
این دو مثال را آوردم تا بگویم .آنچه که 
از اینگونه تلقیها که همان قوانین الهیست 
به ما آموختن وزنش چیست و آنجا 
از  مدرن  عصر  در  باشیم  خواسته  که 
فلسفه الهیات قوانین امروزین استخراج 
کنیم درس زندگی ؛ نباید آن را آنسوی 
ترازوی بگذاریم که تلقی های برون دینی 
هستنند تا متوجه بشویم کاربرد کدامشان 
به نفع انسان هست ؟ در واقع پرسش این 
هست هدف از نشر قوانین الهی در عصر 
امروز مگر نه این هست که در زندگی 

اجتماعی بکارش بگیریم؟
اگر چنین هست چرا نباید آنطور که با 
دیگر تلقیها برای دریافت قانون زندگی 

که همان قوانین برآمده از عقل انسانی، 
نه دستورات الهی مورد تحقیق و کنکاش 
قرار داد و این کنکاش خروجی آن مانند 
بر  نادرستی  و  دیگر درستی  خروجی 
آن مترتب باشد. در همین پست چون 
فرصت  اگر  که  دارد  وجود  وچرایی 
نتیجه گرفت  کنند می توان  پیدا  طرح 
آزادی و ایمان چون آتش و آبند. ایمان 
برآمده از آزادی یک چیز است وایمان 
الهی بی چون و چرا  اینکه قوانین  به 
هستنند چیز دیگری ما با کدامیک از 
آنها می خواهیم زندگی کنیم و آنچه تا 
امروز بود و بر زندگی قالب امد آشتی 
ناپذیری بکار گیری قوانین الهی با نیاز به 
آزادی برای زندگیست و همه ی سامانه 
های تلقی بر اخباریست متقن و مستند 
به تاریخ و تاریخ ادیان.وقتی ما ایمان و 
آزادی را از دستورات الهی برای امروز 
استخراج کردیم و بکارش گرفتیم در 
واقع پذیرفتیم که می توان بعد از خوردن 
سیب یعنی انتخاب آزاد، تنبیه ومجازات 
شد و اگر سجده نکردی هر چند آزاد 
آزادی  . پس  جزایی  مستوجب  بودی 
اگر مجازات داشت تقدیر و برنامه ی 
الهیست و امریست پذیرفته و قابل قبول 
برای عقلی که این جریان به هم پیوسته 
می توان  را  آزادی  است  کرده  قبول  را 
کردن  محدود  قبول  با  کرد  محدود 
آزادی .پذیرفتن تعاریف و تلقیها ازین 
دست که آزادی با خود تنبیه و مجازات 
دارد. ممکن هست هزینه از دست دادن 
بهشت و یا فرشتگیست و آنرا طبیعی و 
میمون تبلیغ و توجیه کردن و در قالب 
فرهنگ خواستن را عقل پرسشگر انسان 
زیادی  های  پرسش  علامت  امروزی 
جلوی آن گذاشته است. فقط می توان 
متعدد  و  متکثر  پرسشگر  عقل  گفت 
می خواهد و می پردازد و نتیجه می گیرد 
و منقضیش میکند و به پیش می رود و 
هیچ تلقی غیر ازین در مواجه با جهان 
اگر  نیست  آن  با  را هماوردی  هستی 

نگوییم تقابل .
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خبر

2۱8 میلیارد تومان برای
 توسعه ورزش گلستان

استاندار گلستان گفت: ۲۱۸ میلیارد تومان 
محل  از  گلستان  ورزش  توسعه  برای 
مصوبات سفر در نظر گرفتیم که ۱۰ پروژه 
با اعتبار ۵۰ میلیارد تومان در دهه فجر به 
روابط  گزارش  به  می رسد.  بهره برداری 
عمومی، علی محمد زنگانه در آیین افتتاح 
در  فجر  دهه  پروژه های  از  برداری  بهره  و 
شهرستان گنبدکاووس اظهار کرد: توسعه و 
پیشرفت باید متوازن باشد و ما در اختصاص 
بودجه ها و مصوبات تلاش کردیم این توسعه 
متوازن را مد نظر قرار دهیم. استاندار گلستان 
افزود: در تخصیص مصوبات سفر، پروژه 
سد نرماب را به عنوان یکی از پروژه های 
مهم شهرستان گنبدکاووس جز اولویت ها 
قرار دادیم.زنگانه گفت: هزار و ۸۰۰ میلیارد 
تومان برای رفع تنش آبی در استان هزینه 
شده و برخی از شهرستان ها اعتبارات رفع 
تنش آبی آن ها چند ۱۰ برابر افزایش یافته 
است. وی اضافه کرد: اعتبارت آب منطقه ای 
نشان  این  و  شده  برابر   ۱۲ گنبدکاووس 
می دهد ما نگاه کوتاه مدت و بلندمدت را 
در دستور کار داریم. استاندار گلستان تصریح 
کرد: دبی ۷۰۰ چاه آب شرب در گلستان 
به نصف کاهش پیدا کرده و ما برای تامین 
آب شرب باید از تک منبعی خارج شویم 
شرب  آب  تامین  منابع  سایر  سمت  به  و 
برویم. زنگانه بیان کرد: ۷۲ پروژه با اعتبار 
۳۶۲ میلیارد تومان در حوزه آب منطقه ای 
یا عملیات  افتتاح خواهد شد و  استان  در 
اجرایی آن آغاز می شود. وی بیان کرد: در 
 ۱۶۴ با  پروژه   ۳۵ فاضلاب  و  آب  حوزه 
میلیارد تومان افتتاح و کلنگ زنی خواهد شد 
و عملیات اجرایی ۲۵ کیلومتر شبکه جمع 
آوری فاضلاب با ۵۵ میلیارد تومان اعتبار 
در گرگان و گنبدکاووس آغاز خواهد شد. 
زنگانه افزود: ۲۱۸ میلیارد تومان برای توسعه 
ورزش استان از محل مصوبات سفر در نظر 
گرفتیم که ۱۰ پروژه با اعتبار ۵۰ میلیارد تومان 

در دهه فجر به بهره برداری می رسد.

آیا این راز باید پنهان بماند؟
به عقیده یک متخصص روانشناسی، ازدواج 
با قربانی تجاوز جنسی بستگی به عوامل 
مختلفی ازجمله شرایط روحی فرد، نوع 
و تعداد دفعات تجاوز جنسی و پذیرش 
طرف مقابل دارد. به گزارش ایرنا زندگی، 
تجاوز  اصلی  قربانیان  کودکان،  و  زنان 
جنسی هستند. بسیاری از قربانیان از ترس 
برخورد نادرست اطرافیان از برملا کردن 
این موضوع چشم پوشی می کنند. تأثیر سوء 
این تجربه تلخ اما باقی می ماند و خود را 
دائماً به اشکال مختلف نشان می دهد تا 
اینکه در برهه حساس ازدواج، فرد قربانی 
در دوراهی گفتن یا نگفتن این مسئله مهم 
با طرف مقابل قرار می گیرد. از یک طرف، 
پنهان کردن این مسئله عواقبی دارد که دیر 
یا زود دامن فرد قربانی را می گیرد و زندگی 
را در سراشیبی سقوط و فروپاشی قرار 
می دهد و از طرف دیگر، گفتن این ماجرای 
تلخ هم کار آسانی نیست، چون ممکن 
است طرف مقابل در مراحل خواستگاری 
با شنیدن این جمله که »وقتی هفت سالم 
بود، به من تجاوز شد« برای همیشه برود و 
پشتش را هم نگاه نکند!؛ پس چه باید کرد؟ 
آیا قربانی تجاوز جنسی برای همیشه باید 
قید ازدواج را بزند و به خاطر یک اتفاقی 
که خود، رضایتی بر آن نداشته از ازدواج 
کردن محروم شود؟! اصلا لزومی دارد که 
این راز محرمانه و بزرگ را با خواستگار 

مطرح کرد؟
دکتر فاطمه ثمنی، روانشناس، مشاور پیش 
از ازدواج و استاد دانشگاه در گفت و گو 
این  به  ادامه  ایرنا زندگی در  با خبرنگار 

سؤالات پاسخ می دهد.

شرایط ازدواج با قربانی تجاوز جنسی
به گفته دکتر ثمنی، درباره ازدواج با قربانی 
کلی  نظر  یک  نمی توان  جنسی  تجاوز 
داد؛ هرکسی شرایط خاصی دارد. معمولاً 
قربانیان تجاوز جنسی به دلیل آزار و اذیت 
دچار صدمات روحی - روانی از جمله 
افسردگی شدید می شوند که این مسئله با 
دوره های شناختی - رفتاری تا حد زیادی 
قابل درمان است، اما باید توجه داشت که 
میزان آسیب روحی و دوره درمان در همه 
قربانیان تجاوز جنسی یکسان نیست و این 
مسئله مهم قبل از ازدواج باید درمان شود. 

این روانشناس در خصوص نتیجه ازدواج 
با قربانی تجاوز جنسی می گوید: ازدواج 
با قربانی تجاوز جنسی بستگی به عوامل 
مختلفی ازجمله شرایط روحی فرد، میزان 
لذا  دارد  مقابل  طرف  پذیرش  و  تجاوز 
چنانچه فرد قبل از ازدواج، از نظر روحی 
صورت  در  و  بگیرد  قرار  درمان  تحت 
امکان  مقابل  طرف  زنا،  حد  در  تجاوز 
پذیرش این مسئله را داشته باشد، چنین 

ازدواجی مشکل خاصی نخواهد داشت.

ازدواج گزینه مناسبی برای پایان کابوس 
تجاوز جنسی نیست

که  دخترانی  ازدواج  در خصوص  ثمنی 
مورد تجاوز جنسی قرارگرفته اند، اظهار 
مناسبی  گزینه  را  ازدواج  برخی  می کند: 
تجاوز  کابوس های  به  دادن  پایان  برای 
جنسی در نظر می گیرند درحالی که این 
مسئله در افراد بنا به محیط، شرایط، اطرافیان 
و... متفاوت است. این استاد دانشگاه ادامه 
می دهد: در صورتی که چند سال از مسئله 
تجاوز گذشته باشد و عواقب روحی ناشی 
از تجاوز جنسی درمان شده باشد، ازدواج 
می تواند پایانی برای کابوس های گذشته و 
نقطه عطفی برای ارتباط با فرد دیگری باشد 
اما اگر درمان صورت نگرفته باشد، ازدواج 
نه تنها مثمر ثمر نخواهد بود، بلکه می تواند 
قربانی  بر فرد  فشار روحی مضاعفی را 
وارد کند. ثمنی تأکید می کند: مسئله تجاوز 
درمان  خودبه خود  که  نیست  موضوعی 
شود یا با گذشت زمان آسیب های روحی 
ناشی از تجاوز التیام یابد، بلکه تجاوز نیاز به 

درمان شناختی-رفتاری دارد.

این راز محرمانه را از خواستگار پنهان 
کنیم یا خیر؟

می گوید:  سؤال  این  به  پاسخ  در  ثمنی 
چنانچه تجاوز توسط فرد غریبه ای صورت 
گرفته باشد و دخول کامل انجام شده باشد، 
احتمال انتقال بیماری های جنسی وجود 
دارد و این موضوع حتماً باید در مراحل 
خواستگاری با طرف مقابل در میان گذاشته 
شود؛ کما اینکه احتمال آسیب های روحی 
و روانی در فرد قربانی تجاوز جنسی وجود 
ازدواج  از  قبل  باید  موضوع  این  و  دارد 
توسط متخصص و روان درمانگر تشخیص 
رفتارهای  ثمنی می گوید  درمان شود.  و 
در  است  نرسیده  زنا  به حد  که  جنسی 
باید مسکوت بماند: رابطه  خواستگاری 
تا حدی که از نظر جنسی به سلامت فرد 
آسیب برساند، با ترفندهای خاصی قابل 
اما  است  خواستگاری  در  کردن  مطرح 
چنانچه فرد رفتارهای جنسی آزاردهنده و 
در حد زنا را تجربه نکرده باشد و تجاوز 
منجر به آسیب روحی و انتقال بیماری در 
فرد نشده باشد، اصلاً نیازی به مطرح کردن 
این موضوع در مراحل خواستگاری و حتی 

در طول زندگی مشترک نخواهد بود.

مسئله تجاوز جنسی باید توسط مشاور 
مطرح شود

ثمنی در رابطه با نحوه گفتن این مسئله 
تجاوز  چنانچه  می گوید:  مقابل  به طرف 
جنسی در حد زنا بوده باشد، لازم نیست 

در مراحل اولیه خواستگاری با طرف مقابل 
در میان گذاشته شود بلکه در مراحل دوم 
و سوم، طبق نظر مشاور این مسئله باید 
مطرح شود تا درنهایت با انجام تست های 
و  جنسی  سلامت  میزان  روانشناسی 
سلامت روان فرد مورد بررسی قرار بگیرد.

قربانی تجاوز باید قبل از ازدواج از نظر 
روانی مورد بررسی قرار گیرد

با توجه به اثرات مخربی که تجاوز جنسی 
بر روی فرد دارد، ممکن است فرد قربانی 
از  دچار اختلالات خلقی-رفتاری شود؛ 
جمله افسردگی، تحریک پذیری، احساس 
اثرات  به  با توجه  ترس و وحشت و...؛ 
تجاوز جنسی، ثمنی معتقد است که در 
اختلالات  ازدواج  از  قبل  مشاوره های 
رفتاری به وضوح مشخص می شود. چنانچه 
فردی مورد تجاوز جنسی قرارگرفته باشد، 
در تست های روانشناسی قبل از ازدواج 
مشخص می شود که فرد دچار پی تی اس 
دی است؛ به این معنا که یک مشکلی برای 
فرد اتفاق افتاده که حل نشده باقی مانده و 
باعث اضطراب فراگیر و حمله های ناگهانی 
می  ادامه  دانشگاه  استاد  این  است.  شده 
دهد: با تشخیص پی تی اس دی یا اختلال 
استرس پس از سانحه، لازم است که قبل 
از ازدواج، درمان فردی انجام شود تا علل 
دوره  و  گیرد  قرار  بررسی  مورد  سانحه 

درمان آغاز شود.

مشاوره پیش از ازدواج راهگشاست
این استاد دانشگاه با تأکید بر مشاوره قبل 
از ازدواج افزود: اگر از هزینه های اضافی 
ازدواج کاسته شود ولی مشاوره پیش از 
ازدواج انجام شود، ما شاهد این حجم از 
آمار طلاق در جامعه به دلیل پنهان کاری 
و مشکلات رفتاری نخواهیم بود. ثمنی 
تأکید می کند: با مشاوره پیش از ازدواج، 
افراد به شناخت زیادی نسبت به خود و 
طرف مقابل دست پیدا می کنند و انجام 
این مشاوره ها در حدی لازم و ضروری 
از  پیش  مشاوره  قانون  باید  که  است 
ازدواج به منظور حفظ رابطه زوجیت و 
استحکام خانواده ها، اجباری شود و تا قبل 
از مشاوره پیش از ازدواج هیچ عقدی به 

ثبت نرسد.

 چنانچه فردی مورد تجاوز جنسی قرارگرفته باشد، در تست های روانشناسی قبل از ازدواج مشخص می شود که فرد دچار پی تی اس دی است

عنوان قهرمانی مسابقات 
منطقه ای جودو به
 نونهالان گنبد رسید

عنوان قهرمانی مسابقات منطقه ای جودو 
حضور  با  که  فجر  دهه  مناسبت  به 
نونهالان  به  برگزار شد،  ۱۲۰ جودوکار 
گنبدی رسید. به گزارش مهر، مجموعه 
ورزشی آکادمی جودو و هنرهای رزمی 
جودو  رقابت های  میزبان  گنبدکاووس 
منطقه ای نونهالان جام فجر بود. در این 
مسابقات ۱۲۰ ورزشکار از گنبدکاووس، 

گرگان و شاهرود با هم به رقابت پرداختند. 
در  گنبدکاووس  هیئت جودوی  رئیس 
حاشیه این رقابت ها اظهارکرد: یک دوره 
مسابقه جودوی منطقه ای نونهالان در قالب 
جام فجر و ولادت حضرت امام علی )ع( 
به میزبانی گنبدکاووس برگزار شد که در 
پایان تیم جودوی نونهالان گنبدکاووس 
موفق شد با ۱۰ مدال طلا مقام قهرمانی 

این رقابت ها را کسب کند. علی باقری 
افزود: تیم های گرگان با سه و شاهرود با 
دو مدال طلا عناوین بعدی این مسابقات 
را به دست آوردند. وی ابراز امیدواری 
کرد: با برگزاری این مسابقات علاوه بر 
رده  در  ورزشی  استعدادهای  شناسایی 
نونهالان، بتوانیم هنرجویان قدرتمندی را 

برای المپیادهای کشوری معرفی کنیم.
0۱۷322۵۱3۱6


